

## Støtteklæring til Børnehuset SIV

Børnehuset Siv er et unikt dagtilbud med særligt hygiejniske rammer tilegnet 0-6-årige børn med nedsat immunforsvar. Siv har de fysiske rammer og professionelle kompetencer, der kræves til børn, der er ramt af alvorlige sygdomme og familier i krise, både i den aktuelle situation og på længere sigt.

Siv er målrettet børn med nedsat immunforsvar, som både kan være medfødt og skyldes sjældne diagnoser eller sygdomme som kræft, spædbarnsleukæmi, hjerte- og lungelidelser, immundefekter mm.

Børnehuset Siv samarbejder med Rigshospitalet, og kommuner kan visitere børn til stedet og derved sikre barnets og familiens tarv. Stedet er det eneste af sin art i Danmark og har afgørende betydning for en stor gruppe af sårbare børn og voksne, der ellers måtte leve isoleret i hjemmet.

Børn med nedsat immunforsvar, som skal skærmes mod smitte, hvor der skal tages hensyn til hospitalets isolationskrav, det medicinske ansvar og hygiejnekrav, har behov for at være en del af et fællesskab og blive støttet i deres fysiske og psykiske udvikling med fokus på sociale relationer og mestringsstrategier. Den faglighed og særlige opmærksomhed, Siv tilbyder, har afgørende betydning for barnets trivsel og betyder, at barnets udvikling ikke bliver sat i stå eller går tilbage i løbet af sygdomsforløbet.

Forældre til et barn med nedsat immunforsvar gennemgår en hård tid med sygdom, hospitalsbesøg og medicinering af barnet, og de er i krise og under stort pres, følelsesmæssigt, socialt og økonomisk. Da Børnehuset Siv har fokus på hele familien, giver dette tilbud samtidig mulighed for, at støtte forældrene og hjælpe dem med at håndtere den svære situation. I Siv bliver forældrene mødt i deres sorg og guidet i at balancere i den særlige forældreopgave, det er at have et barn med sygdom. I huset møder de også andre forældre, som står med de samme udfordringer, og dette netværk er vigtigt for, at de kommer igennem det svære forløb og kan vende tilbage til deres arbejde og normale hverdag.

Børnehuset Siv har i mere end 20 år været et tilbud til børn med nedsat immunforsvar, og har gennem årene opbygget mange erfaringer og specialkompetencer, der gør, at Siv kan løfte denne særlige opgave med at sikre barnets udvikling og familiens krisesituation under et alvorligt sygdomsforløb.

Furesø Kommune har over en årrække med stor tilfredshed benyttet sig af Børnehuset Sivs tilbud. Samarbejdet med Siv har fungeret upåklageligt og det er et tilbud, som Furesø kommune er stolte af, er placeret i kommunen. Uden dette tilbud ville en i forvejen hårdt ramt gruppe være henvist

til isolation i hjemmet uden mulighed for at udvikle sig og være inkluderet i et beskyttet fællesskab.

Det er således på baggrund af et godt og mangeårigt samarbejde, at vi giver vores varmeste anbefalinger til dette unikke dagtilbud.

På vegne af Furesø Kommune

4. april 2022



Anna Fosdal

Dagtilbudschef